安庆市教育局

教基[2010]333号
关于开展全市义务教育阶段学校标准化
建设复评工作的通知
各县（市）、区教育局，开发区教育中心，有关市直中学、市区民办中学：

根据省教育厅《关于印发安徽省义务教育学校标准化建设考评实施方案及考评细则的通知》（皖教基［2010］18号）文件精神，为切实做好我市义务教育阶段学校标准化建设，完成年度目标任务，现就我市义务教育学校标准化建设复评工作提出如下意见：

一、成立复评工作领导小组

组　长：童学军

副组长：陈  云　林华亮　吴功华　邓学群   吴庆祥
领导小组下设办公室

主  任：陈  云（兼）
成  员：詹根连　张连富　杨子龙  张复双　 孙  彦
现代教育技术中心负责人
二、复评标准

考评标准按省教育厅皖教基［2010］18号文件执行。

三、复评对象
根据省教育厅皖教基［2010］3号文件，复评各县（市）、区，开发区教育中心义务教育学校标准化建设2009、2010两年度应完成的情况，请各单位将年度任务分解表报市教育局基教科（见附件1）。

四、考评方法

考评工作采取平时督查与年终复评相结合的方法进行。第一次督查拟于11月中下旬进行，请各地做好自查与摸底工作，查找存在的差距与问题，提出改进的措施。年终复评定于次年2月底前完成，各地在自查的基础上，向市教育局提出标准化建设工作进展情况报告及合格学校名单。市教育局成立复评工作组，对各地标准化建设完成情况进行考核。考核采取抽查的方式进行，对每县（市）、区随机抽取至少三分之一的乡镇，每个乡镇至少查1所小学、1所初中，有九年一贯制学校的县至少查一所。被抽查的学校均考核合格，方可认定县级申报情况真实有效，标准化学校建设达到合格要求。
五、有关要求
义务教育阶段学校标准化建设是推进我市义务教育均衡发展的重要措施，是建设教育强市的重要抓手，同时此项工作又是省委对市委的考核、省政府对市政府考核、省教育厅对市教育局考核的重要内容，市教育局年初已将此项工作纳入了年度重点工作计划，进行了重点部署，请各地各单位要高度重视，要成立领导小组与自评考核组，分解任务，加大力度，全力推进，确保完成年度任务。
附：安庆市2009—2010年义务教育阶段学校标准化建设项目任务表
安庆市教育局

二〇一〇年十月二十二日